



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SANTO ÂNGELO

PREGÃO ELETRÔNICO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO SRP Nº 01/2018
Processo Administrativo nº 23719.000415/2017-49

ATA N.º 01/2018

O Instituto Federal Farroupilha Campus Santo Ângelo, com sede na RS 218, KM 5, na cidade Santo Ângelo/RS, CEP 98 806-700, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 10.662.072/0010-49 neste ato representado(a) pelo(a) Rosane Rodrigues Pagno - Diretora Geral *Pro Tempore*, nomeado(a) pela Portaria nº 1.889 de 09 de dezembro de 2016, publicada no DOU de 12 de dezembro de 2016, inscrito(a) no CPF sob o nº 364.285.310-20 portador(a) da Carteira de Identidade nº 2037729205, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 01/2018, publicada no DOU de 27/04/2018, processo administrativo nº 23719.000415/2017-49, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, na Instrução Normativa SEGES/MPDG n. 5, de 26 de maio de 2017 e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual prestação de serviço de fornecimento de refeições prontas (almoço e lanche), a serem servidas para os alunos do Instituto Federal Farroupilha Campus Santo Ângelo e órgãos participantes, especificados no item 1 Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 01/2018, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

ELENIR SCHNEIDER - ME, CNPJ 13.092.775/0001-86, ENDEREÇO: RUA GETÚLIO VARGAS, Nº 437, SANTO ÂNGELO/RS, CEP: 98.801-570, CONTATO: DAVIDFONTANAN@HOTMAIL.COM, REPRESENTANTE: ELENIR SCHNEIDER					
GRUPO 1 - LANCHES (CAMPUS SANTO ÂNGELO)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	Achocolatado Líquido, embalagem asséptica <i>tetra brik</i> .	Embalagem 200ml	10.800	R\$ 1,10	R\$ 11.880,00
2	Banana prata, maturação natural, integra.	Unidade peso médio 70g.	1.800	R\$ 0,99	R\$ 1.782,00
3	Bebida Láctea, sabor morango ou frutas vermelhas.	Embalagem 170ml	5.400	R\$ 1,59	R\$ 8.586,00

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO

RS 218, Km 5 – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS
Fone: (55) 3931 3911 / E-mail: licitação.san@iffarroupilha.edu.br

[Assinatura]



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SANTO ÂNGELO

4	Biscoito integral, leite e granola, embalagem plástica lacrada, íntegra.	Embalagem com 5 unidades 30g	1.800	R\$ 1,45	R\$ 2.610,00
5	Biscoito salgado integral, multigrãos, embalagem plástica lacrada, íntegra.	Embalagem com 5 unidades 30g	1.800	R\$ 1,47	R\$ 2.646,00
6	Biscoito de amendoim – (Massa: amendoim triturado, ovos, farinha de rosca, açúcar, manteiga e fermento em pó).	Unidade peso médio: 40g	1.800	R\$ 1,85	R\$ 3.330,00
7	Bolo de Cenoura Integral (Massa: Ovos, açúcar, cenoura, óleo de soja, farinha de trigo (50% integral) e fermento em pó).	Fatia peso médio 80g.	1.200	R\$ 1,99	R\$ 2.388,00
8	Bolo de Chocolate – (Massa: Açúcar, ovos, margarina, farinha de trigo, chocolate em pó, sal, leite, canela e fermento em pó).	Fatia peso médio 80g.	1.200	R\$ 2,05	R\$ 2.460,00
9	Bolo de Laranja Integral - (Massa: Farinha de trigo (50% integral), ovos, açúcar, fermento em pó, suco de laranja e essência de baunilha).	Fatia peso médio 80g.	1.200	R\$ 1,95	R\$ 2.340,00
10	Bolo de milho com coco (farinha de milho, farinha de trigo, ovos, açúcar, óleo, leite, coco ralado, fermento em pó)	Fatia peso médio 80g.	3.000	R\$ 1,95	R\$ 5.850,00
11	Café com Leite – (Leite integral: 160ml; Café passado: 30ml; Açúcar: 10g).	Copo 200 ml.	15.000	R\$ 0,99	R\$ 14.850,00
12	Chá de pêssego, servido quente.	Xícara 200ml.	2.000	R\$ 1,05	R\$ 2.100,00
13	Chá de maçã, servido quente.	Xícara 200ml.	2.000	R\$ 1,05	R\$ 2.100,00
14	Croissant de Goiabada (Preparado com massa folhada; Recheio: 20g).	Unidade peso médio 100g	3.000	R\$ 2,55	R\$ 7.650,00
15	Croissant de doce de leite (Preparado com massa folhada; Recheio: Doce de leite, 25g).	Unidade peso médio 100g	1.800	R\$ 2,65	R\$ 4.770,00
16	Cuca Batida (sem recheio) – (Massa: Ovos, açúcar baunilha, nata, fermento biológico, leite e farinha de trigo; Farofa para polvilhar: nata, açúcar, baunilha, raspas de laranja, farinha de trigo).	Pedaco peso médio 80g.	1.200	R\$ 1,95	R\$ 2.340,00
17	Empadinha de Carne (Massa: Fermento biológico, óleo de soja, açúcar, leite, ovos, sal e farinha de trigo. Recheio: Preparado com carne moída de primeira qualidade (40g), tempero verde, cebola e sal).	Unidade peso médio 100g.	1.800	R\$ 2,59	R\$ 4.662,00
18	Empadinha de Frango (Massa: Fermento biológico, óleo de soja, açúcar, leite, ovos, sal e farinha de trigo. Recheio: Preparado com frango desfiado, tempero verde, cebola e sal).	Unidade peso médio 100g.	3.000	R\$ 2,49	R\$ 7.470,00
19	Esfiha de Carne (Massa: Ovos, óleo de soja, leite, fermento biológico, sal e farinha de trigo. Recheio preparado com carne de gado moída de primeira qualidade (50g), temperos, cebola, tomate e sal).	Unidade peso médio 100g.	3.000	R\$ 2,49	R\$ 7.470,00

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO

RS 218, Km 5 – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS
Fone: (55) 3931 3911 / E-mail: licitação.san@iffarroupilha.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SANTO ÂNGELO

20	Esfiha de Frango (Massa: Ovos, óleo de soja, leite, fermento biológico, sal e farinha de trigo. Recheio preparado com peito de frango (50g), temperos, cebola, sal e tomate).	Unidade peso médio 100g.	3.000	R\$ 2,48	R\$ 7.440,00
21	Hambúrguer de Carne (Preparado com pão de hambúrguer (60g), bife (50g a 60g), queijo mussarela (15g), alface crespa picada, pepino (15g) e tomate (10g).	Unidade peso médio 150g.	3.000	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00
22	Maçã gala, madura, íntegra.	Unidade peso médio 150g.	1.200	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
23	Mini Pizza – (Massa: Fermento, óleo de soja, açúcar, sal e farinha de trigo. Recheio: pode variar – calabresa ou frango).	Unidade peso médio 120g.	3.000	R\$ 2,87	R\$ 8.610,00
24	Muffin de Pizza (Massa: Farinha de trigo, farinha de trigo, margarina, ovos, fermento em pó e leite. Recheio: Queijo mussarela, presunto, tomate, cebola, cebolinha picada e orégano).	Unidade peso médio 100g	1.600	R\$ 2,95	R\$ 4.720,00
25	Muffin de presunto, brócolis, palmito e queijo (Massa: Farinha de trigo, farinha de trigo integral, margarina, ovos, fermento em pó e leite. Recheio: Brócolis, palmito e queijo mussarela).	Unidade peso médio 100g	3.000	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00
26	Muffin de abacaxi (Massa: Farinha de trigo, farinha de trigo integral, açúcar, nata, ovos, fermento em pó, leite e essência de baunilha. Recheio: Abacaxi picado em calda de açúcar.	Unidade peso médio 100g	2.200	R\$ 2,76	R\$ 6.072,00
27	Muffin de maçã e canela (Massa: Farinha de trigo, farinha de trigo integral, açúcar, nata, ovos, fermento em pó, leite e essência de baunilha. Recheio: Maça sem casca picada em calda de açúcar e canela.	Unidade peso médio 100g	1.600	R\$ 2,65	R\$ 4.240,00
28	Muffin de banana e doce de leite (Massa: Farinha de trigo, farinha de trigo integral, açúcar, nata, ovos, fermento em pó, leite e essência de baunilha. Recheio: Banana picada e doce de leite.	Unidade peso médio 100g	1.800	R\$ 2,50	R\$ 4.500,00
29	Pão com molho (Pão sovadinho – peso médio 60g); Molho preparado com: carne moída, cebola, tomate e/ou extrato de tomate).	Unidade peso médio 150g.	3.000	R\$ 2,85	R\$ 8.550,00
30	Pão de Férias (Massa: Farinha de trigo, manteiga, fermento biológico, leite, açúcar, óleo de soja, ovos e sal. Recheio: presunto, queijo, orégano) Modo de preparo: Espichar a massa e rechear. Enrolar como rocambole, cortar em fatias, pincelar ovo e assar.	Unidade peso médio 100g.	3.000	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
31	Pão de Queijo com cebolinha verde – (Massa: Polvilho doce, polvilho azedo, sal, óleo de soja, leite, ovos e queijo).	Unidade peso médio 100g	3.000	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
32	Pão de batata recheado com frango e catupiry (Massa: Ovos, açúcar, sal, fermento biológico, batata cozida e amassada, margarina, farinha de trigo, azeite de oliva) Recheio: Frango desfiado e catupiry. Pincelar com clara de ovo e queijo ralado.	Unidade peso médio 100g.	3.000	R\$ 2,98	R\$ 8.940,00

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO

RS 218, Km 5 – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone: (55) 3931 3911 / E-mail: licitação.san@iffarroupilha.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SANTO ÂNGELO

33	Pastel Assado de Carne (Massa: Fermento biológico, açúcar, ovos, sal, azeite e farinha de trigo. Recheio preparado com carne de gado moída de primeira qualidade (60g), tempero verde, cebola e sal).	Unidade peso médio 100g.	3.000	R\$ 2,78	R\$ 8.340,00
34	Pastel Assado de Frango (Massa: Fermento biológico, açúcar, ovos, sal, azeite, farinha de trigo. Recheio preparado com peito de frango desfiado (60g), tempero verde, cebola e sal).	Unidade peso médio 100g.	3.000	R\$ 2,75	R\$ 8.250,00
35	Pastel Assado de Presunto e Queijo (Massa: Fermento biológico, açúcar, sal, azeite, ovos, farinha de trigo. Recheio preparado com presunto picado (30g), queijo mussarela picado (30g) e orégano).	Unidade peso médio 100g.	3.000	R\$ 3,15	R\$ 9.450,00
36	Salada de Frutas (mamão, maçã, banana, laranja (fruta ou suco natural), e abacaxi).	Copo peso médio 200g.	1.800	R\$ 2,35	R\$ 4.230,00
37	Sanduíche Mexicano (Pão de forma – 3 fatias, frango desfiado com requeijão (60g), presunto (15g), queijo (15g), alface picada e orégano).	Unidade peso médio 200g.	3.000	R\$ 2,89	R\$ 8.670,00
38	Sanduíche Simples (Pão de sanduíche – 2 fatias, presunto (15g), queijo mussarela (15g), alface crespa (10g - picada), pepino em conserva (20g) e margarina (10g).	Unidade peso médio 150g.	1.600	R\$ 2,68	R\$ 4.288,00
39	Sanduíche Simples Integral (Pão de sanduíche integral – 2 fatias, queijo mussarela (15g), presunto (15g), alface crespa picada (1 folha).	Unidade peso médio 150g.	1.600	R\$ 2,90	R\$ 4.640,00
40	Sanduíche de Frango Natural (Pão de sanduíche – 2 fatias, frango desfiado com requeijão e cenoura ralada, alface crespa picada (10g), pepino em conserva (15g).	Unidade peso médio 150g.	3.000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
41	Suco Natural de Uva.	Copo 180 ml	4.320	R\$ 1,25	R\$ 5.400,00
42	Suco Natural de Morango.	Copo 180 ml	2.880	R\$ 1,25	R\$ 3.600,00
43	Suco Natural de Abacaxi.	Copo 180 ml	2.880	R\$ 1,25	R\$ 3.600,00
44	Suco Natural de Laranja.	Copo 180 ml	5.760	R\$ 1,25	R\$ 7.200,00
45	Suco Natural de Manga.	Copo 180 ml	960	R\$ 1,25	R\$ 1.200,00
					R\$ 263.024,00
GRUPO 2 - ALMOÇOS (CAMPUS SANTO ÂNGELO)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
46	Arroz polido, 4 colheres de sopa, 120g. Feijão preto (com temperos: alho, cebola, pimentão e orégano), 1 concha média cheia, 120g. Estrogonofe de gado, 150g. Preparado com carne de gado de 1ª qualidade, temperos (alho, cebola, tomate, pimentão e orégano) e creme de leite. Batata palha, 50g. Preparada com batata inglesa,	Almoço	1.600	R\$ 7,85	R\$ 12.560,00

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO

RS 218, Km 5 – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone: (55) 3931 3911 / E-mail: licitação.san@iffarroupilha.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SANTO ÂNGELO

	cortada em palitinhos finos, em sentido longitudinal e fritas em óleo por imersão. Saladas: Mix de folhas verdes (alface, rúcula e agrião). Pepino 40g, 2 colheres de sopa. Tomate, 2 rodela, 40g.				
47	Arroz polido, 4 colheres de sopa, 120g. Feijão preto (com temperos: alho, cebola, pimentão e orégano), 1 concha média cheia, 120g. Estrogonofe de frango, 150g. Preparado com peito de frango em cubos, temperos (alho, cebola, tomate, pimentão e orégano) e creme de leite. Batata palha, 50g. Preparada com batata inglesa, cortada em palitinhos finos, em sentido longitudinal e fritas em óleo por imersão. Saladas: Mix de folhas verdes (alface, rúcula e agrião). Pepino, 40g, 2 colheres de sopa. Tomate picado, 40g, 2 colheres de sopa.	Almoço	1.600	R\$ 7,83	R\$ 12.528,00
48	Arroz parboilizado, 4 colheres de sopa, 120g. Lentilha, (com temperos: alho, cebola, pimentão e orégano), 1 concha média cheia, 120g. Bife acebolado, 120g. Macarrão tipo espaguete, ao molho branco e brócolis, tipo espaghetto (com ovos), 1 pegador, 110g. Saladas: Mix de folhas verdes (alface, rúcula e agrião). Vagem picada com cebola, 40g, 2 colheres de sopa. Beterraba cozida em cubos, 40g, 1 pegador.	Almoço	1.600	R\$ 7,88	R\$ 12.608,00
49	Arroz integral, 4 colheres de sopa, 120g. Feijão carioca (com temperos: alho, cebola, pimentão e orégano), 1 concha média cheia, 120g. Frango assado, coxa/sobrecoxa, 120 g. Batata inglesa gratinada, porção de 100g, ou batata doce caramelada, 100g. Saladas: Mix de folhas verdes (alface, rúcula e agrião). Chuchu cozido com cebolinha verde, 40g, 2 colheres de sopa. Cenoura em cubos, porção de 30g, 1 pegador.	Almoço	1.600	R\$ 7,84	R\$ 12.544,00
50	Arroz parboilizado, 4 colheres de sopa (120g). Feijão preto (com temperos: alho, cebola, pimentão e orégano), 1 concha média cheia (120g). Panqueca de carne moída. Peso médio 150 gramas. Saladas: Mix de folhas verdes (alface, rúcula e agrião). Repolho roxo, 50g, (1 pegador). Chuchu cozido com cebolinha verde, 40g, 2 colheres de sopa, picado.	Almoço	1.600	R\$ 7,85	R\$ 12.560,00



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SANTO ÂNGELO

51	Arroz parboilizado, 4 colheres de sopa, 120g. Lentilha, (com temperos: alho, cebola, pimentão e orégano), 1 concha média cheia, 120g. Almôndega ao molho, preparada com carne de gado moída de 1ª qualidade. Molho: alho, cebola, tomate e orégano, 100g. Purê de batata com tempero verde, 1 colher de servir, 100g. Mix de folhas verdes (Alface, rúcula, agrião). Cenoura ralada, 1 pegador, 40g. Couve refogada, 1 pegador, 30g.	Almoço	1.600	R\$ 7,88	R\$ 12.608,00
52	Arroz polido, 4 colheres de sopa, 120g. Feijão preto (com temperos: alho, cebola, pimentão e orégano), 1 concha média cheia, 120g. Cubos de lombo suíno ao molho, 100g. Preparado com molho e alho, cebola, tomate e tempero verde. Mandioca cozida, 100g. Mix de folhas verdes (Alface, rúcula, agrião). Beterraba ralada, 1 pegador, 40g. Repolho, 1 pegador, 40g.	Almoço	1.600	R\$ 7,85	R\$ 12.560,00
53	Arroz integral, 4 colheres de sopa, 120g. Feijão preto (com temperos: alho, cebola, pimentão e orégano), 1 concha média cheia, 120g. Panqueca de carne frango e massa verde, preparada com espinafre. Peso médio 150 gramas. Batata doce caramelada, 100g. Saladas: Mix de folhas verdes (Alface, rúcula, agrião). Repolho com cenoura ralada, 1 pegador, 50g.	Almoço	1.600	R\$ 7,70	R\$ 12.320,00
54	Arroz integral, 4 colheres de sopa, 120g. Feijão preto (com temperos: alho, cebola, pimentão e orégano), 1 concha média cheia, 120g. Lasanha de frango ou carne moída, 1 colher de servir cheia, 150g. Mix de folhas verdes (Alface, rúcula, agrião). Beterraba cozida em cubos, 1 pegador, 40g. Cenoura ralada, 1 pegador, 40g.	Almoço	1.600	R\$ 7,79	R\$ 12.464,00
55	Arroz branco polido, 4 colheres de sopa, 120g. Feijão preto (com temperos: alho, cebola, pimentão e orégano), 1 concha média cheia, 120g. Frango xadrez, 120 g. Preparado com frango em cubos, pimentão verde, pimentão amarelo ou vermelho, cebola e cenoura picada em rodela e molho de tomate. 120g Sufê de legumes, 2 colheres de sopa, 80g Mix de folhas verdes (Alface, rúcula, agrião). Pepino, 1 pegador, 40g	Almoço	1.600	R\$ 7,75	R\$ 12.400,00

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO

RS 218, Km 5 – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone: (55) 3931 3911 / E-mail: licitação.san@iffarroupilha.edu.br

A



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SANTO ÂNGELO

56	Arroz parboilizado, 4 colheres de sopa, 120g. Feijão carioca (com temperos: alho, cebola, pimentão e orégano), 1 concha média cheia, 120g. Polenta cremosa (preparada com farinha de milho, água, sal e manteiga), 100g. Peito de frango ao molho (Preparado com peito de frango em cubos, alho, cebola, tomate, molho de tomate e tempero verde), 120g. Mix de folhas verdes (Alface, rúcula, agrião). Brócolis, 1 pegador, 40g Repolho roxo, 1 pegador, 40g	Almoço	1.600	R\$ 7,88	R\$ 12.608,00
57	Arroz polido, 4 colheres de sopa (120g). Feijão preto (com temperos: alho, cebola, pimentão e orégano), 1 concha média cheia (120g). Bife ao molho madeira, 120g Escondidinho de mandioca (preparado com mandioca cozida e amassada, creme de leite, manteiga ou margarina, leite e sal. Molho de carne moída). Cobertura de queijo ralado, 1 colher de servir, 100g Mix de folhas verdes (Alface, rúcula, agrião). Couve refogada, 2 colheres de sopa, 40g. Pepino fatiado, 1 pegador, 40g	Almoço	1.600	R\$ 7,88	R\$ 12.608,00
58	Arroz branco polido, 4 colheres de sopa, 120g Feijão preto (com temperos: alho, cebola, pimentão e orégano), 1 concha média cheia, 120g Peito de frango à milanesa, 120g Macarrão parafuso ao molho vermelho com calabresa e queijo gratinado, 2 pegadores, 100g Alface americana, 1 pegador, 40g Repolho roxo, 1 pegador, 40g Cenoura ralada, 2 colheres de sopa, 40g	Almoço	1.600	R\$ 7,75	R\$ 12.400,00
59	Arroz integral, 4 colheres de sopa, 120g Feijão preto (com temperos: alho, cebola, pimentão e orégano), 1 concha média cheia, 120g Bife de gado a milanesa, 120g Refogado de legumes (batata, cenoura, chuchu e cebola), 1 colher de servir, 100g Mix de folhas verdes (alface, rúcula e agrião). Repolho com beterraba ralada, 2 pegadores, 60g.	Almoço	1.600	R\$ 7,48	R\$ 11.968,00
					R\$ 174.736,00
GRUPO 4 - LANCHES (CAMPUS PANAMBI)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD.	Valor unitário	Valor total
62	Achocolatado Líquido, embalagem asséptica tetra brik.	Embalagem 200ml	3.400	R\$ 1,15	R\$ 3.910,00
63	Banana prata	Unidade peso médio 70g.	4.760	R\$ 0,95	R\$ 4.522,00
64	Bebida Láctea, sabor morango ou frutas vermelhas.	Embalagem 170ml	3.400	R\$ 1,85	R\$ 6.290,00

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO

RS 218, Km 5 – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone: (55) 3931 3911 / E-mail: licitação.san@iffarroupilha.edu.br



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SANTO ÂNGELO**

65	Biscoito integral, leite e granola, embalagem plástica, íntegra.	Embalagem com 5 unidades 30g	1.360	R\$ 1,50	R\$ 2.040,00
66	Biscoito salgado integral, multigrãos, embalagem plástica, íntegra.	Embalagem com 5 unidades 30g	1.360	R\$ 1,70	R\$ 2.312,00
67	Biscoito de amendoim – (Massa: amendoim triturado, ovos, farinha de rosca, açúcar, manteiga e fermento em pó).	Unidade peso médio: 40g	1.360	R\$ 2,00	R\$ 2.720,00
68	Bolo de Cenoura Integral – (Massa: Ovos, açúcar, cenoura, óleo de soja, farinha de trigo integral e fermento em pó).	Fatia peso médio 80g.	2.720	R\$ 1,99	R\$ 5.412,80
69	Bolo de Chocolate com uva passa – (Massa: Açúcar, ovos, margarina, farinha de trigo, chocolate em pó, sal, leite, canela e fermento em pó).	Fatia peso médio 80g.	2.720	R\$ 1,99	R\$ 5.412,80
70	Bolo de Laranja Integral – (Massa: Farinha de trigo integral, ovos, açúcar, fermento em pó, suco de laranja e essência de baunilha).	Fatia peso médio 80g.	1.700	R\$ 1,99	R\$ 3.383,00
71	Bolo de milho com coco (farinha de milho, farinha de trigo, ovos, açúcar, óleo, leite, coco ralado, fermento em pó)	Fatia peso médio 80g.	1.360	R\$ 2,00	R\$ 2.720,00
72	Café com Leite – (Leite integral: 160ml; Café passado: 30ml; Açúcar: 10g).	Copo 200 ml.	7.140	R\$ 1,15	R\$ 8.211,00
73	Chá de Frutas Vermelhas, servido quente.	Xícara 200ml.	2.210	R\$ 1,25	R\$ 2.762,50
74	Chá de maçã, servido quente	Xícara 200ml.	2.210	R\$ 1,25	R\$ 2.762,50
75	Croissant de Goiabada (Preparado com massa folhada; Recheio: 20g).	Unidade peso médio 100g	2.040	R\$ 2,75	R\$ 5.610,00
76	Croissant de doce de leite (Preparado com massa folhada; Recheio: Creme de confeiteiro: 25g).	Unidade peso médio 100g	2.380	R\$ 2,65	R\$ 6.307,00
77	Cuca Batida recheada com pêssego ou uva– (Massa: Ovos, açúcar baunilha, nata, fermento biológico, leite e farinha de trigo; Farofa para polvilhar: Nata, açúcar, baunilha, raspas de laranja, farinha de trigo. Recheio: pêssego em calda).	Pedacço peso médio 80g.	1.700	R\$ 2,20	R\$ 3.740,00
78	Empadinha de Carne (Massa: Fermento biológico, óleo de soja, açúcar, leite, ovos, sal e farinha de trigo. Recheio: Preparado com carne moída de primeira qualidade (40g), tempero verde, cebola e sal.	Unidade peso médio 100g.	2.040	R\$ 2,75	R\$ 5.610,00
79	Empadinha de Frango (Massa: Fermento biológico, óleo de soja, açúcar, leite, ovos, sal e farinha de trigo. Recheio: Preparado com frango desfiado, tempero verde, cebola e sal.	Unidade peso médio 100g.	1.360	R\$ 2,75	R\$ 3.740,00
80	Esfiha de Carne (Massa: Ovos, óleo de soja, leite, fermento biológico, sal e farinha de trigo. Recheio preparado com carne de gado moída de primeira	Unidade peso médio 100g.	1.700	R\$ 2,80	R\$ 4.760,00

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO

RS 218, Km 5 – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone: (55) 3931 3911 / E-mail: licitação.san@iffarroupilha.edu.br

A

ll



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SANTO ÂNGELO

	qualidade (50g), temperos, cebola, tomate e sal).				
81	Esfiha de Frango (Massa: Ovos, óleo de soja, leite, fermento biológico, sal e farinha de trigo. Recheio preparado com peito de frango (50g), temperos, cebola, sal e tomate).	Unidade peso médio 100g.	1.700	R\$ 2,85	R\$ 4.845,00
82	Hambúrguer de Carne (Preparado com pão de hambúrguer (60g), bife (50g a 60g), queijo mussarela (15g), alface crespa picada, pepino (15g) e tomate (10g).	Unidade peso médio 150g.	3.740	R\$ 2,85	R\$ 10.659,00
83	Maçã gala	Unidade peso médio 150g.	4.080	R\$ 1,90	R\$ 7.752,00
84	Mini Pizza – (Massa: Fermento, óleo de soja, açúcar, sal e farinha de trigo. Recheio: pode variar – calabresa ou frango).	Unidade peso médio 120g.	3.740	R\$ 2,95	R\$ 11.033,00
85	Muffin de Pizza (Massa: Farinha de trigo, farinha de trigo integral, margarina, ovos, fermento em pó e leite. Recheio: Queijo mussarela, presunto, tomate, cebola, cebolinha picada e orégano).	Unidade peso médio 100g	1.360	R\$ 2,95	R\$ 4.012,00
86	Muffin de presunto, brócolis, palmito e queijo (Massa: Farinha de trigo, farinha de trigo integral, margarina, ovos, fermento em pó e leite. Recheio: Brócolis, palmito e queijo mussarela).	Unidade peso médio 100g	1.020	R\$ 3,00	R\$ 3.060,00
87	Muffin de abacaxi (Massa: Farinha de trigo, farinha de trigo integral, açúcar, nata, ovos, fermento em pó, leite e essência de baunilha. Recheio: Abacaxi em calda de açúcar.	Unidade peso médio 100g	680	R\$ 3,05	R\$ 2.074,00
88	Muffin de maçã e canela (Massa: Farinha de trigo, farinha de trigo integral, açúcar, nata, ovos, fermento em pó, leite e essência de baunilha. Recheio: Maça sem casca picada em calda de açúcar e canela.	Unidade peso médio 100g	680	R\$ 3,15	R\$ 2.142,00
89	Muffin de banana e doce de leite (Massa: Farinha de trigo, farinha de trigo integral, açúcar, nata, ovos, fermento em pó, leite e essência de baunilha. Recheio: Banana picada e doce de leite.	Unidade peso médio 100g	680	R\$ 3,10	R\$ 2.108,00
90	Pão com molho (Pão sovadinho – peso médio 60g); Molho preparado com: carne moída, cebola, tomate e/ou extrato de tomate, milho verde e ervilha).	Unidade peso médio 150g.	3.740	R\$ 2,95	R\$ 11.033,00
91	Pão de Férias (Massa: Farinha de trigo, manteiga, fermento biológico, leite, açúcar, óleo de soja, ovos e sal. Recheio: presunto, queijo, orégano) Modo de preparo: Espichar a massa e rechear. Enrolar como rocambole, cortar em fatias, pincelar ovo e assar.	Unidade peso médio 100g.	2.040	R\$ 2,99	R\$ 6.099,60
92	Pão de Queijo com cebolinha picada– (Massa: Polvilho doce, polvilho azedo, sal, óleo de soja, leite, ovos e queijo).	Unidade peso médio 100g	4.080	R\$ 2,85	R\$ 11.628,00

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO

RS 218, Km 5 – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone: (55) 3931 3911 / E-mail: licitação.san@iffarroupilha.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SANTO ÂNGELO

93	Pão de batata recheado com frango e catupiry (Massa: Ovos, açúcar, sal, fermento biológico, batata cozida e amassada, margarina, farinha de trigo, azeite de oliva) Recheio: Frango desfiado e catupiry. Pincelar com clara de ovo e queijo ralado.	Unidade peso médio 100g.	2.040	R\$ 2,75	R\$ 5.610,00
94	Pastel Assado de Carne (Massa: Fermento biológico, açúcar, ovos, sal, azeite e farinha de trigo. Recheio preparado com carne de gado moída de primeira qualidade (60g), tempero verde, cebola e sal).	Unidade peso médio 100g.	2.380	R\$ 2,85	R\$ 6.783,00
95	Pastel Assado de Frango (Massa: Fermento biológico, açúcar, ovos, sal, azeite, farinha de trigo. Recheio preparado com peito de frango desfiado (60g), tempero verde, cebola e sal).	Unidade peso médio 100g.	2.720	R\$ 3,00	R\$ 8.160,00
96	Pastel Assado de Presunto e Queijo (Massa: Fermento biológico, açúcar, sal, azeite, ovos, farinha de trigo. Recheio preparado com presunto picado (30g), queijo mussarela picado (30g) e orégano.	Unidade peso médio 100g.	2.040	R\$ 2,80	R\$ 5.712,00
97	Salada de Frutas (mamão, maçã, banana, laranja (fruta ou suco), e abacaxi).	Copo peso médio 200g.	3.060	R\$ 2,25	R\$ 6.885,00
98	Sanduíche Mexicano (Pão de forma – 3 fatias, frango desfiado com requeijão (60g), presunto (15g), queijo (15g), tomate maduro (10g), alface picada e orégano).	Unidade peso médio 200g.	2.040	R\$ 2,95	R\$ 6.018,00
99	Sanduíche Simples (Pão de sanduíche – 2 fatias, presunto (15g), queijo mussarela (15g), alface crespa (10g - picada), tomate maduro (2 rodela), pepino em conserva (20g) e margarina (10g).	Unidade peso médio 150g.	2.040	R\$ 2,97	R\$ 6.058,80
100	Sanduíche Simples Integral (Pão de sanduíche integral – 2 fatias, queijo mussarela (15g), presunto (15g), alface crespa picada (1 folha), e tomate maduro (10g).	Unidade peso médio 150g.	2.040	R\$ 3,00	R\$ 6.120,00
101	Sanduíche natural (Pão de sanduíche – 2 fatias, frango desfiado com requeijão e cenoura ralada, , alface crespa picada (10g), pepino em conserva (15g).	Unidade peso médio 150g.	2.040	R\$ 2,95	R\$ 6.018,00
102	Suco Natural de Uva.	Copo 180 ml	1.520	R\$ 1,25	R\$ 1.900,00
103	Suco Natural de Morango.	Copo 180 ml	1.520	R\$ 1,25	R\$ 1.900,00
104	Suco Natural de Abacaxi.	Copo 180 ml	1.520	R\$ 1,22	R\$ 1.854,40
105	Suco Natural de Laranja.	Copo 180 ml	1.520	R\$ 1,25	R\$ 1.900,00
106	Suco Natural de Manga.	Copo 180 ml	680	R\$ 1,25	R\$ 850,00
				TOTAL G4	R\$ 224.440,40
GRUPO 5 - ALMOÇOS (CAMPUS PANAMBI)					

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO

RS 218, Km 5 – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone: (55) 3931 3911 / E-mail: licitação.san@iffarroupilha.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SANTO ÂNGELO

107	Arroz polido, 4 colheres de sopa, 120g. Feijão preto (com temperos: alho, cebola, pimentão e orégano), 1 concha média cheia, 120g. Estrogonofe de gado, 150g. Preparado com carne de gado de 1ª qualidade, temperos (alho, cebola, tomate, pimentão e orégano) e creme de leite. Batata palha, 50g. Preparada com batata inglesa, cortada em palitinhos finos, em sentido longitudinal e fritas em óleo por imersão. Saladas: Mix de folhas verdes (alface, rúcula e agrião). Pepino sunomono, 40g, 2 colheres de sopa. Tomate, 2 rodela, 40g..	Almoço	2.600	R\$ 8,18	R\$ 21.268,00
108	Arroz polido, 4 colheres de sopa, 120g. Feijão preto (com temperos: alho, cebola, pimentão e orégano), 1 concha média cheia, 120g. Estrogonofe de frango, 150g. Preparado com peito de frango em cubos, temperos (alho, cebola, tomate, pimentão e orégano) e creme de leite. Batata palha, 50g. Preparada com batata inglesa, cortada em palitinhos finos, em sentido longitudinal e fritas em óleo por imersão. Saladas: Mix de folhas verdes (alface, rúcula e agrião) Pepino sunomono, 40g, 2 colheres de sopa. Tomate picado, 40g, 2 colheres de sopa).	Almoço	2.600	R\$ 8,18	R\$ 21.268,00
109	Arroz parboilizado, 4 colheres de sopa, 120g. Lentilha, (com temperos: alho, cebola, pimentão e orégano), 1 concha média cheia, 120g. Bife acebolado com molho shoyo, 120g. Macarrão tipo espaguete, ao molho branco e brócolis, tipo espaguete (com ovos), 1 pegador, 110g. Saladas: Mix de folhas verdes (alface, rúcula e agrião) Vagem picada com cebola, 40g, 2 colheres de sopa. Beterraba cozida em cubos, 40g, 1 pegador.	Almoço	2.600	R\$ 8,18	R\$ 21.268,00
110	Arroz integral, 4 colheres de sopa, 120g. Feijão carioca (com temperos: alho, cebola, pimentão e orégano), 1 concha média cheia, 120g. Frango assado, coxa/sobrecoxa, 120 g. Batata inglesa gratinada, porção de 100g, ou batata doce caramelada, 100g. Saladas: Mix de folhas verdes (alface, rúcula e agrião) Chuchu cozido com cebolinha verde, 40g, 2 colheres de sopa. Cenoura em cubos, porção de 30g, 1 pegador	Almoço	2.600	R\$ 8,19	R\$ 21.294,00
111	Arroz parboilizado, 4 colheres de sopa (120g). Feijão preto (com temperos: alho, cebola, pimentão e orégano), 1 concha média cheia (120g). Panqueca de carne moída. Peso médio 150 gramas. Saladas: Mix de folhas verdes (alface, rúcula e agrião) Repolho roxo, 50g, 1 pegador) Chuchu cozido com cebolinha verde, 40g, 2 colheres de sopa, picado.	Almoço	2.600	R\$ 8,18	R\$ 21.268,00

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO

RS 218, Km 5 – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone: (55) 3931 3911 / E-mail: licitação.san@iffarroupilha.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SANTO ÂNGELO

112	Arroz parboilizado, 4 colheres de sopa, 120g. Lentilha, (com temperos: alho, cebola, pimentão e orégano), 1 concha média cheia, 120g. Almôndega ao molho, preparada com carne de gado moída de 1ª qualidade. Molho: alho, cebola, tomate e orégano, 100g. Purê de batata com tempero verde, 1 colher de servir, 100g. Mix de folhas verdes (Alface, rúcula, agrião) Cenoura ralada, 1 pegador, 40g Couve refogada, 1 pegador, 30g.	Almoço	2.600	R\$ 8,18	R\$ 21.268,00
113	Arroz polido, 4 colheres de sopa, 120g. Feijão preto (com temperos: alho, cebola, pimentão e orégano), 1 concha média cheia, 120g. Cubos de lombo suíno ao molho, 100g. Preparado com molho e alho, cebola, tomate e tempero verde. Mandioca cozida, 100g Mix de folhas verdes (Alface, rúcula, agrião) Beterraba ralada, 1 pegador, 40g Repolho, 1 pegador, 40g	Almoço	2.600	R\$ 8,20	R\$ 21.320,00
114	Arroz integral, 4 colheres de sopa, 120g. Feijão preto (com temperos: alho, cebola, pimentão e orégano), 1 concha média cheia, 120g. Panqueca de carne frango e massa verde preparada com espinafre. Peso médio 150 gramas. Sufê de chuchu, 2 colheres de sopa, 80g Saladas: mix de folhas verdes, Repolho com cenoura ralada, 1 pegador, 50g	Almoço	2.360	R\$ 8,25	R\$ 19.470,00
115	Arroz integral, 4 colheres de sopa, 120g. Feijão preto (com temperos: alho, cebola, pimentão e orégano), 1 concha média cheia, 120g. Lasanha de frango ou carne moída, 1 colher de servir cheia, 150g Mix de folhas verdes Beterraba cozida em cubos, 1 pegador, 40g. Cenoura ralada, 1 pegador, 40g.	Almoço	2.360	R\$ 8,25	R\$ 19.470,00
116	Arroz branco polido, 4 colheres de sopa, 120g Feijão preto (com temperos: alho, cebola, pimentão e orégano), 1 concha média cheia, 120g. Frango xadrez, 120 g. Preparado frango em cubos frito; pimentão verde, pimentão amarelo ou vermelho, cebola e brócolis picados em pedaços grandes, molho de tomate e molho shoyu. 120g Sufê de cenoura, 2 colheres de sopa, 80g Mix de folhas verdes Pepino sunomono, 1 pegador, 40g	Almoço	2.360	R\$ 8,25	R\$ 19.470,00



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SANTO ÂNGELO

117	Arroz parboilizado, 4 colheres de sopa, 120g. Feijão carioca (com temperos: alho, cebola, pimentão e orégano), 1 concha média cheia, 120g. Polenta cremosa (preparada com farinha de milho, água, sal e manteiga), 100g. Peito de frango ao molho (Preparado com alho, cebola, tomate, molho de tomate e tempero verde) Mix de folhas verdes Brócolis, 1 pegador, 40g Repolho roxo, 1 pegador, 40g	Almoço	2.360	R\$ 8,24	R\$ 19.446,40
118	Arroz polido, 4 colheres de sopa (120g). Feijão preto (com temperos: alho, cebola, pimentão e orégano), 1 concha média cheia (120g). Bife ao molho madeira, 120g Escondidinho de mandioca (preparado com mandioca cozida e amassada, creme de leite, manteiga ou margarina, leite e sal. Molho de carne moída). Cobertura de queijo ralado, 1 colher de servir, 100g Mix de folhas verdes Couve refogada, 2 colheres de sopa, 40g Pepino fatiado, 1 pegador, 40g	Almoço	2.360	R\$ 8,25	R\$ 19.470,00
119	Arroz branco polido, 4 colheres de sopa, 120g Feijão preto (com temperos: alho, cebola, pimentão e orégano), 1 concha média cheia, 120g Peito de frango à milanesa, 120g Macarrão parafuso ao molho vermelho com calabresa e queijo gratinado, 2 pegadores, 100g Alface americana, 1 pegador, 40g Repolho roxo, 1 pegador, 40g Cenoura ralada, 2 colheres de sopa, 40g	Almoço	2.360	R\$ 8,25	R\$ 19.470,00
120	Arroz integral, 4 colheres de sopa, 120g Feijão preto (com temperos: alho, cebola, pimentão e orégano), 1 concha média cheia, 120g Bife de gado a milanesa, 120g Refogado de legumes (batata, cenoura, chuchu e cebola), 1 colher de servir, 100g Mix de folhas verdes (alface, rúcula e agrião) Repolho com beterraba ralada, 2 pegadores, 60g.	Almoço	2.360	R\$ 8,20	R\$ 19.352,00
			TOTAL G5		R\$ 285.102,40

3. ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S)

3.1. São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

Grupo	Órgãos Participantes
01	IFFar – Campus Santo Ângelo
02	IFFar – Campus Santo Ângelo
04	IFFar – Campus Panambi
05	IFFar – Campus Panambi

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO

RS 218, Km 5 – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS
Fone: (55) 3931 3911 / E-mail: licitação.san@iffarroupilha.edu.br



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SANTO ÂNGELO**

4. VALIDADE DA ATA

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da homologação, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.3.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.4.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.4.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.6.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.6.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.6.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.6.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.6.1, 5.6.2 e 5.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SANTO ÂNGELO

5.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.8.1. por razão de interesse público; ou

5.8.2. a pedido do fornecedor.

6. CONDIÇÕES GERAIS

6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

6.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2013.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Santo Ângelo, 15 de maio de 2018

PELA CONTRATANTE

Diretora Geral Pro Tempore
Nome: Rosane Rodrigues Pagno
Portaria nº 1.889/2016

PELA CONTRATADA

Nome: Elenir Schneider
CPF: 490.493.640-04
Razão Social: ELENIR SCHNEIDER – ME
CNPJ Nº 13.092.775/0001-86

LENIR SCHNEIDER - ME
CPF: 13.092.775/0001-86
Santo Ângelo - RS

Testemunha 1

NOME: Adriana Clarice Henning
CPF: 020.519.700-09

Testemunha 2

NOME: MARCELO DA SILVA ANDRAGAZZA
CPF: 393.669-320-53

